CÔNG TY CỔ PHẦN                                 VICEM BAO BÌ HẢI PHÒNG

Số:       /NQ-ĐHĐCĐ.HPVC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hải Phòng, ngày 21 tháng 5 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2021

CÔNG TY CỔ PHẦN VICEM BAO BÌ HẢI PHÒNG
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020;
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Vicem Bao bì Hải Phòng;
Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 của Công ty cổ phần Vicem Bao bì Hải Phòng ngày 21/5/2021,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1: Thông qua Báo cáo kết quả SXKD năm 2020 và Kế hoạch SXKD năm 2021 của Ban giám đốc Công ty với ............................... cổ phần tán thành, tương đương .............. % tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của các Cổ đông tham dự và ủy quyền tại Đại hội, một số chỉ tiêu chính như sau:

1. Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2020
· Tổng sản lượng sản xuất:

41,137 triệu vỏ bao;

· Tổng sản lượng tiêu thụ:

41,760 triệu vỏ bao;

· Doanh thu:

         204,756 tỷ đồng;

· Lợi nhuận trước thuế:

  5,070 tỷ đồng;

· Nộp ngân sách:

10,386 tỷ đồng;

· EBITDA:

  9,648 tỷ đồng;
· Tỷ suất lợi nhuận/Vốn chủ sở hữu (R.O.E):   6,87 %

· Tỷ suất lợi nhuận/TTS (R.O.A):
  2,77 %

2. Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2021
· Tổng sản lượng sản xuất và tiêu thụ:
36 triệu vỏ bao;

· Doanh thu:

        179,861 tỷ đồng;

· Lợi nhuận trước thuế:

 2,346 tỷ đồng;
· Nộp ngân sách NN:

 8,080 tỷ đồng;
· EBITDA:

 6,978 tỷ đồng;

· Tỷ lệ chia cổ tức (bằng tiền):
    Từ 5% Vốn điều lệ;
· Tỷ suất Lợi nhuận/Vốn chủ sở hữu (R.O.E):
     3,30%
· Tỷ suất Lợi nhuận/ Tổng tài sản (R.O.A):
     1,35%

Điều 2: Thông qua Báo cáo hoạt động của HĐQT năm 2020 và kế hoạch hoạt động năm 2021 với ................................ cổ phần tán thành, tương đương ...............% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của các Cổ đông tham dự và ủy quyền tại Đại hội;
Điều 3: Thông qua Báo cáo hoạt động của BKS năm 2020 và kế hoạch hoạt động năm 2021 với .............................. cổ phần tán thành, tương đương ....................% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của các Cổ đông tham dự và ủy quyền tại Đại hội;
Điều 4: Thông qua Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2020 theo nội dung Tờ trình số ......./TTr-HPVC với ............................. cổ phần tán thành, tương đương ................% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của các Cổ đông tham dự và ủy quyền tại Đại hội.
Điều 5: Thông qua Phương án phân phối lợi nhuận năm 2020; theo nội dung Tờ trình số ............./TTr-HPVC với ............................ cổ phần tán thành, tương đương .............% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của các Cổ đông tham dự và ủy quyền tại Đại hội; cụ thể như sau:

+ Tổng lợi nhuận phân phối năm 2020:
3.992.954.277 đồng.

+ Chia cổ tức (8% x Vốn điều lệ):

2.409.632.000 đồng.

+ Trích quỹ khen thưởng phúc lợi:

1.583.322.277 đồng.

+ Lợi nhuận còn lại

:

          0 đồng.

Điều 6: Thông qua mức chi trả thù lao HĐQT, BKS năm 2020 và Kế hoạch thù lao năm 2021; Dự kiến trích quỹ thưởng cho HĐQT, BKS, Ban điều hành năm 2021 theo nội dung Tờ trình số ............/TTr-HPVC với .............................. cổ phần tán thành, tương đương ............% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của các Cổ đông tham dự và ủy quyền tại Đại hội;

Điều 7: Thông qua việc lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2021 theo nội dung Tờ trình số ......../TTr-HPVC với ............................ cổ phần tán thành, tương đương ................% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của các Cổ đông tham dự và ủy quyền tại Đại hội;
Điều 8: Thông qua việc sửa đổi Điều lệ công ty theo nội dung Tờ trình số ......../TTr-HPVC với ............................ cổ phần tán thành, tương đương ................% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của các Cổ đông tham dự và ủy quyền tại Đại hội;

Điều 9: Thông qua phê duyệt sửa đổi Quy chế quản trị nội bộ công ty theo nội dung Tờ trình số ......../TTr-HPVC với ............................ cổ phần tán thành, tương đương ................% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của các Cổ đông tham dự và ủy quyền tại Đại hội;

Điều 10: Thông qua phê duyệt sửa đổi Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị theo nội dung Tờ trình số ......../TTr-HPVC với ............................ cổ phần tán thành, tương đương ................% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của các Cổ đông tham dự và ủy quyền tại Đại hội;

Điều 11: Thông qua phê duyệt sửa đổi Quy chế hoạt động của Ban kiểm soát theo nội dung Tờ trình số ......../TTr-HPVC với ............................ cổ phần tán thành, tương đương ................% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của các Cổ đông tham dự và ủy quyền tại Đại hội;

Điều 12: Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày 21/5/2021.
Hội đồng quản trị, Giám đốc và toàn thể cổ đông Công ty cổ phần Vicem Bao bì Hải Phòng có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.
	Nơi nhận:
· UBCKNN (để b/c);
· Như điều 12;
· Lưu: VT.

	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỊCH HĐQT
Mai Hồng Hải

DỰ THẢO

PAGE
3